
Laur za wsparcie w trudnym czasie

W Koszęcinie uhonorowano instytucje i osoby, które dołożyły wiele dla ratowania turystyki w regionie

To nie jest łatwy rok dla branży turystycznej. Pandemia koronawirusa postawiła pod znakiem zapytania działalność przedsiębiorców żyjących do tej
pory z tej formy prowadzenia biznesu. Z pomocą ruszył zarząd województwa – z inicjatywy marszałka Jakuba Chełstowskiego uruchomiono Śląski
Pakiet dla Gospodarki. Dziś w Koszęcinie uhonorowano zaś instytucje i osoby, które dołożyły wiele od siebie dla ratowania turystyki w regionie. 

Data uroczystej gali też nie była przypadkowa – 25 września – to czas gdy obchodzimy Światowy Dzień Turystyki.

- Województwo Śląskie bardzo mocno stawia na turystykę, choć COVID-19 nieco pokrzyżował nam plany. Mocno wsparliśmy tę branżę. Śląski
Pakiet dla Gospodarki, na który przeznaczyliśmy 1,4 mld zł, objął także turystykę. Nikogo nie zostawiliśmy w potrzebie. Cieszę się, że dziś możemy
nagrodzić instytucje i ludzi, którzy przyczyniają się do jej rozwoju. Bardzo dziękuję za tą pracę. Niedawno powołaliśmy do życia Śląską Radę
Turystyki, mamy grono ekspertów, którzy swoją wiedzą i doświadczeniem będą nam pomagać – podkreślił marszałek Jakub Chełstowski, który
wraz Jadwigą Wiśniewską, posłanką do Parlamentu Europejskiego wręczali dyplomy i wyróżnienia uhonorowanym osobom i instytucjom.

W uroczystości wzięli udział ponadto: wicemarszałek województwa, Wojciech Kałuża oraz radni Sejmiku – Bartłomiej Kowalski i Zbigniew
Przedpełski.

Jednym z elementów wsparcia branży była kampania #WybieramŚląskie.  Spoty promocyjne akcji #WybieramŚląskie, w których występował m.in.
Adam Małysz, Witold Bańka, szef Światowej Agencji Antydopingowej WADA, bracia Golcowie czy znany śląski kucharz Remigiusz Rączka, odbiły
się szerokim echem i dały wymierny skutek. Częściej niż zagraniczne wojaże, decydowaliśmy się na rodzime kierunki – na nowo odkryliśmy uroki
Beskidu Śląskiego czy Jury Krakowsko-Częstochowskiej.

- Jeżeli porównamy branżę turystyczną w Polsce do jej odpowiedników w krajach członkowskich południowej Europy, to tam znajduje się ona w
dużo trudniejszej sytuacji. Wsparcie w postaci czy to Tarczy Antykryzysowej, czy też bonu turystycznego i wycieczkowego, sprawia, że branży w
naszym kraju udaje się obronić. Polacy wrócili do wczasów w kraju. Ten ruch dał nowe możliwości dla promocji turystyki w wydaniu regionalnym,
która co warto zaznaczyć – znajduje się na poziomie absolutnie europejskim – przekonuje Jadwiga Wiśniewska, poseł Parlamentu Europejskiego.

- Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” był do tej pory kojarzony z działalnością artystyczną. Tymczasem od ponad dziesięciu lat rozwijamy działalność
edukacyjną i turystyczną. Nasza siedziba, piękny pałac w Koszęcinie daje ogromne możliwości względem ruchu turystycznego. Mamy świetną
kuchnię, doskonałe zaplecze noclegowe, a w Koszęcinie naprawdę mamy co zwiedzać – podsumowuje Zbigniew Cierniak, dyrektor Zespołu Pieśni
i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, który otrzymał wyróżnienie główne w kategorii „Osobowość turystyczna roku”.

25 września, tradycyjnie w rocznicę urodzin Stanisława Hadyny, Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” rozpoczął 68. sezon artystyczny. We wrześniu
artyści zakończyli nagrania filmowe w ramach projektów dofinasowanych ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Konieczność
zmiany formuły - z wydarzeń z udziałem publiczności, na realizacje w przestrzeni wirtualnej i telewizyjnej – spowodowała, że zespół musiał
zarejestrować swoje koncerty na taśmie filmowej. W ten sposób, dwa projekty międzynarodowe zaplanowane w Japonii i Gruzji oraz widowisko
poświęcone Powstaniom Śląskim „Idą Powstańcy”, swoje premiery będą miały jesienią w intrenecie i na antenie telewizyjnej. Koncerty „A to Polska
właśnie” (projekt gruziński), „Exodus” (projekt japoński) oraz widowisko „Idą Powstańcy” szeroka publiczność będzie mogła zobaczyć m.in. na

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


stronie internetowej Zespołu i w mediach społecznościowych.

We wrześniu i październiku, również online, będzie można zobaczyć także trzy koncerty z udziałem Zespołu „Śląsk” organizowane przez
Stowarzyszenie Wspólnota Gaude Mater z Częstochowy, w ramach projektu „Kultura w sieci”. Planowane są także kameralne wydarzenia w
ramach cyklu „Koncerty na Zamku”.
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